РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2020  № 334
О внесении изменений

в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Мценска
На основании пункта 6.14 Приложения 1 к Указу Губернатора Орловской области от 03.04.2020 г. № 156 «О мерах по обеспечению                   санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение пункта 8.7 Приложения 1 к Указу Губернатора Орловской области от 03.04.2020 г. № 156 «О мерах                   по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения     на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 2.1 «Положение  об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Мценска», утвержденного постановлением администрации города Мценска от 28.09.2018 г № 1113 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Мценска» следующее дополнение:
«В случае организации дистанционного освоения образовательных программ, заменить организацию горячего питания на выдачу сухих пайков на период введения режима дистанционного освоения образовательных программ обучающимся, получающим бесплатное горячее питание, которые в этот период находятся на дистанционной форме обучения,                            по установленным нормам»

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации               и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя главы администрации города Мценска по социальным вопросам Логинову Г. Н.
Глава города Мценска                                                                     А. Н. Беляев